

## Formy i sposoby uzyskiwania ocen z HISTORII

Uczeń obligowany jest do uzyskania w bieżącym roku szkolnym ustalonej w poniższej tabeli liczby ocen niezbędnych do uzyskania klasyfikacji:

Klasa		Liczba sprawdzianów, tematyka	Liczba kartkówek lub odpowiedzi
1	podstawa	<b>4:</b> 1. Starożytny Wschód 2. Świat starożytnych Greków. 3. Rzym i świat śródziemnomorski pod rzymskim panowaniem. 4. Monarchia wczesnopiastowska- do 1138	4
	rozszerzenie	<b>5:</b> 1. Historia starożytnego Wschodu 2. Świat starożytnych Greków. 3. Rzym i świat śródziemnomorski pod rzymskim panowaniem. 4. Wczesne średniowiecze- kształtowanie się średniowiecznej Europy. 5. Monarchia wczesnopiastowska – do 1138	4
2	podstawa	<b>4:</b> 1. Polska Piastów 2. Kształtowanie się nowożytnego świata (Wielkie odkrycia geograficzne, reformacja i kontrreformacja, kultura Odrodzenia) 3. Polska Jagiellonów 4. Rzeczpospolita w dobie wojen XVII wieku	3
	rozszerzenie	<b>5:</b> 1. Polska Piastów 2. Kształtowanie się nowożytnego świata 3. Rzeczpospolita w XVI stuleciu (Polska Jagiellonów) 4. Rzeczpospolita w dobie wojen XVII wieku 5. Europa i świat w epoce Oświecenia	4
3	podstawa	<b>4:</b> 1. Rzeczpospolita w czasach panowania Stanisława Augusta Poniatowskiego. 2. Sprawa polska na przełomie XVIII/ XIX wieku. 3. Polacy w okresie powstań narodowych	3

		4. I wojna światowa	
	<b>rozszerzenie</b>	<b>5:</b> 1. Rzeczpospolita w dobie upadku. 2. Od epoki napoleońskiej do wojny krymskiej 3. Polacy w okresie powstań narodowych 4. Europa i świat w II poł. XIX- XIX/XX 5. I wojna światowa	<b>4</b>
<b>4</b>	<b>podstawa</b>	<b>4:</b> 1. Świat na drodze ku wojnie 1933-1939 2. II Rzeczpospolita 3. Polacy w czasie II wojny światowej 4. Polska po II wojnie światowej.	<b>3</b>
	<b>rozszerzenie</b>	<b>5 + 3</b> syntezy utrwalające umiejętności i wiadomości do egzaminu maturalnego.  1. Dwudziestolecie międzywojenne- świat na drodze do wojny 2. II Rzeczpospolita 3. II wojna światowa 4. Świat po II wojnie światowej. 5. Polska i Polacy po II wojnie światowej  Syntezy 1. Starożytność 2. Średniowiecze 3. Czasy nowożytne	<b>3</b>

**Zgodnie z zapisem w Statucie III LO wszystkie kartkówki są zapowiedziane, a o tematyce decyduje nauczyciel.**

**Ze względu na specyfikę przedmiotu uczeń może uzyskać oceny z dodatkowych form pracy, o których decyduje nauczyciel.**

